

THE LIBRARY OF  
CONGRESS  
SERIAL RECORD  
OCT 21 1944  
Order Number

این روزنامه توسط هیئت تحریریه اداره میشود

آشنه یست و پنجم مهر ماه ۱۳۲۲

مسائل حزبی - ۳۲ - احمد قاسمی

## مغز همه را بگوب بامشت

ابنوده ز خواب ناز بر خیز  
هر روزه گل بین که حد غیر  
تا چند فرین درد و آسوی  
خوشدل مشوار که خصم شد دور  
دیگر مشکش از گروهفشار  
زین دست که نوکر زخامان  
این عهد زمسکت تو زاکشت  
دارند جو غوی ترکستازی  
چون یک سره زشت و بدبهدانه  
بر باد دهند جان و مالت  
تا چند به بند قال و قبلی  
کو بهر تو باشد او مدد کار  
آنکه کدوست گشتی آزاد  
فارغ چو ز موزه و کلامی

## حزب نو ده ایران چه میگوید و چه میخواهد؟ تشریح مر امانامه حزبی

کارگران  
> قلیل مدت کاررواها بهشت ساعت و بردایت دسترود اضافه کاری <

قط کسان که بکار خانه های ملر، بکارگاههای قالی بافی، به اوضاع کارگران چاپخانه ها رسیده می کرده اند، قط کارگرانی که با اوضاع این معیشت های جانگنا گرفتارانه ارزش این ماده را بخوبی میفهمند.

در دوره بردگی تمام نیروی بردگان متعلق باریابان آنها بود و اربابان مذکور حد اقل مایحتاج آنها را تامین می کردند تا بتوانند بخدمت ادامه دهند. آیا در وضعیت مزدوری کشور ما نیز در حقیقت همین ترتیب میری نیست؛ آیا تمام نیروی کارگر در اختیار کار فرما نیست؛ آیا مزدی که بکارگر میدهند حد اقل مایحتاج او را هم همین مینمایند؟

### در این وضعیت برای کارگر و برای نسل او امید ترفی نیست

شورش ها و فداکاری های کارگران دنیا بالاخره بآنها اجازه داد که قسمتی از حقوق خویش را از کار فرمایان بگیرند و حدی برای استثمار قائل شوند بطوری که امروزه عموماً در کشورهای متقدم دنیا:

- ۱- کار فرما نمی تواند کارگران را بیش از هشت ساعت در روز بکار وادار کند.
- ۲- در کارخانه ها و کارگاههای که دستهای مختلف کارگران بنوعی کار می کنند مسکن است مدت کار روزانه آنها را بیشتر کرد مشروط بر اینکه حد متوسط کار در هر هفته یا کمتر از هشت ساعت در روز بیشتر نشود.
- ۳- روز کار نباید هومل زودتر از ساعت ۶ صبح شروع و دیرتر از ساعت ۸ بعد از ظهر ختم شود.
- ۴- اگر در اثر اوضاع کارخانه، از عده ساعات کار روزانه کاسته گردد از دسترود کارگران نباید کسر کنند تا مائش آنها بهم نغورد.
- ۵- هر گاه در کارخانه ای لازم شود که کارگران اضافه کار کنند اضافه کار مذکور باید ۲۴ ساعت قبل با اطلاع کارگران برسد.
- ۶- در مورد کار اضافی باید مزدی بکارگران بپردازند که بیشتر از مزد معمولی آنها باشد زیرا که کار اضافی برای آنها رفیع بیشتری دارد و روح و جسم آنها را بیشتر فرسوده میسازد.
- ۷- مرد مذکور باید در مورد دو ساعت اول کار اضافی اقلاً ۱۲۵٪ و در مورد ساعات های دیگر اقلاً ۱۵۰٪ بیشتر از مزد معمولی باشد.
- ۸- اصولاً برای کار اضافی نیز حدودی تعیین شده و کلی از یک ساعت در روز نباید تجاوز نماید.

این نامه را یکی از اعضاء حزب که اخیراً از جالوس مراجعت کرده نگاشته و از «اعلام امنیت موضوع بجای» سرمقاله درج میکنیم

## بازرسی کارخانه های جالوس

هیئت تحریریه روزنامه رهبر من با روح متاثری از سفر جالوس بر میگردد و از طرف رفقای حزبی این ناحیه ماموریت دارم که وضع بد وقت بار زندگی آنها را در روزنامه تشریح کنم تا معلوم شود که در گوشه های این کشور چه دستکاری می قید و شرطی بر طبق مظلوم و زحمتکش روا میدارند و چگونه مصداق امور با وجود اطلاع از این اوضاع مصائب توده مردم را با لایقیدی و بی اعتنائی تلقی میکنند.

در همان روز ها که من در جالوس توقف داشتم و از مشامه ذوق و هیجان رفقای حزبی در پیش بردن کار حزب معظوظ میشدم از ورود وزیر پیشه و هنر جالوس یا اخیر گردیدم ایشان با سه اتومبیل بهیست خانواد خود بعنوان باز دید کارخانه های شمال آمده بودند.

کارگران جالوس که از خدمت ساله تا هشت ساله در تحت فشار طاقت فرمای مهندس ابوزر رئیس اداره نساجی و به چنین رئیس حسابداری کارخانه بهتم آمده اند تصور کرده که ورود وزیر پیشه و هنر برای آنها فرصت شکایت و استعاضای خواهد بود، لذا وقتی وزیر وارد کارخانه شد چند تن از آنها تصمیم گرفتند که بنود وزیر برونه و او را از احوال ابوزر و بدبختی و سختی زندگانی خود آگاه سازند ابوزر آنها را مانع شد و دو نفر از آنها را کتک زد و همین امر موجب گردید که کارگران بهشم آمده دست از کار کشند.

### خبرگور

جلسه خصوصی مجلس به توفیق افتاد - انجمن نظارت فوریت لایحه افشاء مقررات حکومت نظامی را از دولت خواستار گردیدند - کمیسیون خواربار در کاخ ایض جلسه نمود - نخست وزیر وزارت خارجه را باز دیست نمود - کمیسیون سر شماری بمطالعه خود ادامه داد - در کمیسیون دادگستری طرح املاک مزدوجی مطرح گردید - پنج دادگاه برای شکایات از فرمان فروشان تشکیل شد - کیهان از توقیف خارج شد.

## حقیقت و اعداد

از مطبوعات خارجی

در سال ۱۹۴۰	۳۸۹۶۳۵۰	۳۸۹۶۳۵۰	۳۸۹۶۳۵۰
بر در آمد میبداختند			
در سال ۱۹۴۱	۴۳۷۳۰۷	۴۳۷۳۰۷	۴۳۷۳۰۷
در سال ۱۹۴۲	۱۶۷۶۰۸۶۵	۱۶۷۶۰۸۶۵	۱۶۷۶۰۸۶۵
در سال ۱۹۴۳	۱۹۴۳	۱۹۴۳	۱۹۴۳
بر عهده	۲۷۰۰۰۰۰۰	۲۷۰۰۰۰۰۰	۲۷۰۰۰۰۰۰

بر طبق مندرجات (نیویورک تایمز) هزینه جنگ برای دولت انگلستان در سال ۱۹۴۳ زیاد تر از هزینه از سال متعاصم دیگر و زیاد تر از مجموع منافع جنگی کلیه دول متعاصم نام خواهد شد بنا بر بر آورده های جدید هزینه های جنگی دولت امریکا و دیگر ملل وارد در جنگ از ابقار است.

برای گرداندن ماشین جنگی بزرگی که اکنون کار میکند چه مقدار تاکنون شرح شده و چقدر در آینده خرج خواهد شد برای حرکت دادن این ماشین چند صد تانکون زندگی خود را از دست داده یا برای همیشه ناقص شده اند و پس از حرکت این ماشین جنگی چقدر خسارت بشدن بشری وارد آمده از چهر مالی است که احصایه های چند از جنگ تعیین خواهد کرد ولی چیزی که هست میوهام بدائیم اگر ترونی که در راه جنگ مصرف گردید و بشکل باروت یا گلوله ویا گشتی و یا هواپسا در فضا و یا در زیر آب نابود شد صرف بهبود زندگی افراد بشر میشد دنیا بچه شکلی در مییابد و زندگی بشر چه سورتی نمود میگردد بد نیست شا همدر این باره فکر کنید

روزنامه حزبی را بنخوانید، بفهرید، بروشید، خواندن و خریدن آنرا بدبگرا ن تبلیغ کنید، معایب آنرا کتباً یا شفاهاً شوزده نماینده نظریات و افکار خود را در آن منتشر سازید، برای آن بنویسید و ترجمه کنید. این خواهش ما و وظیفه شماست

نامه مردم  
امروز عصر با صیك نوین منتشر خواهد شد  
از خواندن آن غفلت نکنید

مشتتر گین شهر ستانها بخوانند  
از روز دوشنبه بیست و پنجم مهرماه روزنامه مشتتر کینی که تاکنون وجه اشتراک خود را نپرداخته اند قطع شده است بنا بر این شکایتی در این خصوص بداره روزنامه نماینده و ادر مایل باشند برای آنها مجدداً روزنامه فرستاده شود باید قبلاً وجه اشتراک خود را بآدرس روزنامه رهبر ارسال دارند





